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Merkblatt Kolloquium

Die Doktoranden*innen berichten dem Mentorat mindestens zweimal wahrend ihrer Promotion im
Rahmen eines Kolloquiums in einem Vortrag tUber den aktuellen Stand ihrer wissenschaftlichen

Arbeit.

Zeitpunkt: Das erste Kolloquium soll frihestens elf und spatestens dreizehn Monate nach Beginn
der Arbeit stattfinden. Die Einladung zum zweiten Kolloquium erfolgt etwa zwolf Monate vor dem
voraussichtlichen Ende der Promotionsarbeit.

1. Terminabsprache mit dem Mentorat

2. Erstellen eines Zwischenberichts

3. Versenden der offiziellen Einladung (E-Mail mit Termin, Uhrzeit und Ort) durch das Mentorat
e mit Zwischenbericht und Protokollvorlage
e mindestens 2 Wochen vor dem Termin
an den*die Doktoranden*in, Mentorat, Promotionskommission und die Geschaftsstelle

4. Protokoll (ausgeflllt und unterschrieben) an die Geschaftsstelle

Promotionskommission Humanwissenschaften (Stand 05.05.2022):

Prof. Dr. Romuald Brunner

Kinder- und Jugendpsychiatrie und -

romuald.brunner@medbo.de

(Vorsitz) psychotherapie
Prof. Dr. Dr. Peter Proff Studiendekan Zahnmedizin peter.proff@ukr.de
Prof. Dr. Lars Maier Prodekan lars.maier@ukr.de

Prof. Dr. Barbara Dobler

am Lehrstuhl fur Strahlentherapie

barbara.dobler@ukr.de

Prof. Dr. Thomas Loew

Abteilung fur Psychosomatische
Medizin

thomas.loew@ukr.de

Prof. Dr.-Ing. Sebastian
Dendorfer (beratende Funktion)

Fakultdt Maschinenbau,

OTH Regensburg,
Galgenbergstr. 30 / Raum B 106
93053 Regensburg

sebastian.dendorfer@
oth-regensburg.de

Geschaftsstelle der
Promotionskommission

Dekanat der Fakultat fir Medizin

elisabeth1.schneider@ukr.de

Regensburg, September 2022

gez.
Prof. Dr. Romuald Brunner
Vorsitz Promotionskommission

gez.
Dr. Elisabeth Schneider
Leitung der Geschaftsstelle



